

اولین مرتبه

همبستگی کارگری

گاهنامه کمیته همبستگی کارگران ایران و سوئد / 1335.2006 - 1MAY

اطلاعیه اتحاد کمیته های کارگری به مناسبت اول ماه مه 85/2/11

مراسم اول ماه مه، روز جهانی کارگر و سالروز به خون تپیدن کارگران، در مبارزه با ستم و استثمار نظام سرمایه داری را در شرایطی برگزار می کنیم که، علی رغم تحولات جنبش کارگری و اعتراضات و خیزشهای پراکنده و جدا از هم کارگران، در اینجا و آنجا، برای دست یابی به حقوق حقه خویش، سرمایه داران و حامیان آنها، در مراکز قدرت همچنان قدر قدرتی می کنند و با توسل به استبداد سرمایه و هزار نیرنگ و فریب، اوضاع و شرایط سختی را به کارگران تحمیل می نمایند.

نا امنی شغلی و به دنبال آن انواع واقسام فشارهای جسمی و روحی همچون اضطراب و دلهره از دست دادن کار و لذا، عدم توانایی برای هر گونه برنامه ریزی در زندگی را، تحت لوای " قراردادهای موقت کار " که آشکارا نشان از توحش و بربریت سرمایه داری دارد، به تولید کنندگان تمام جامعه تحمیل می کنند، تا در جهت انباشت بیش از پیش سرمایه سود سرشار و بی حساب خویش، روز به روز با فراغ بال بیشتری بر شدت استثمار کارگران بیفزایند و کارگران را در لبه پرتگاه بی حقوقی مطلق، از هر گونه اعتراض و تحرک به شرایط تحمل نا پذیر و نکبت بار کار و زندگی خویش باز دارند.

فراخوان تشکل سراسری کارگران علیه بیکاری

به مناسبت اول ماه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگر

بمناسبت اول ماه مه

اطلاعیه جمعی از کارگران ایران خودرو

ما امنیت شغلی می خواهیم افزایش روزی هزار تومان پیشکش خودتان باد
کارگران شرکت ایران خودرو

دوستان و همکاران گرامی

روز دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه مصادف با اول ماه مه روز جهانی کارگر می باشد. ما روز جهانی کارگر روز همبستگی جهانی کارگران را گرامی می داریم. ما یاد تمامی کارگرانی که جان خود را در راه رهایی کارگران از دست دادند را گرامی می داریم. ما یاد تمام کارگرانی که به نوعی دیگر در بین ما نیستند و جان خود را در راه یک زندگی بهتر از دست داده اند را گرامی می داریم

«کارگران جهان متحد شوید!»

گاهنامه کمیته همبستگی کارگران ایران و سوئد

گرامی باد اول ماه مه روز جهانی کارگر

مراسم اول ماه مه، روز جهانی کارگر و سالروز به خون تپیدن کارگران، در مبارزه با ستم و استثمار نظام سرمایه داری را در شرایطی برگزار می کنیم که، علی رغم تحریکات جنبش کارگری و اعتراضات و خیزشهای پراکنده و جدا از هم کارگران، در اینجا و آنجا، برای دست یابی به حقوق حقه خویش، سرمایه داران و حامیان آنها، در مراکز قدرت همچنان قدر قدرتی می کنند و با توسل به استبداد سرمایه و هزار نیرنگ و فریب، اوضاع و شرایط سختی را به کارگران تحمیل می نمایند.

نا امنی شغلی و به دنبال آن انواع واقسام فشارهای جسمی و روحی همچون اضطراب و دلهره از دست دادن کار و لذا، عدم توانایی برای هر گونه برنامه ریزی در زندگی را، تحت لوای " قراردادهای موقت کار" که آشکارا نشان از توحش و بربریت سرمایه داری دارد، به تولید کنندگان تمام جامعه تحمیل می کنند، تا در جهت انباشت بیش از پیش سرمایه سود سرشار و بی حساب خویش، روز به روز با فراغ بال بیشتری بر شدت استثمار کارگران بیفزایند و کارگران را در لبه پرتگاه بی حقوقی مطلق، از هر گونه اعتراض و تحرک به شرایط تحمل نا پذیر و نکبت بار کار و زندگی خویش باز دارند.

دسته دسته کارگران را اخراج و از کار بیکار می کنند، تا به همراه کارگران آماده بکار، خیل عظیم نیروی کار را در پشت در کارخانه ها و مراکز تولیدی و خدماتی، به انتظار بگمارند، که دهان کارگريسته شود و حرف و اعتراض او کمتر خریداری داشته باشد. فقر، سیه روزی و شرایط بسیار سخت و طاقت فرسایی را به کارگران و خانواده آنها تحمیل می کنند، تا خود از قبل این استثمار وحشیانه، به ثروتهای نجومی دست یابند. و در ناز و نعمت زندگی کنند. و اینها همه و بسیاری بیشتر از این نیز خود، اوضاع و شرایط محتوم و عادی است که جهنم سرمایه داری، برای کارگران محیا می نماید.

ما می دانیم که نظام سرمایه داری، سرمایه داران و عاملین تحکیم و حفظ چنین نظامی، مسبب اصلی همه بدبختی ها و بی حقوقی ما کارگران است. ما می دانیم که فقر، نا امنی اقتصادی، بیکاری، پایین بودن سطح دستمزدها، شدت کار و اضافه کاری اجباری، اخراج و بیکار سازی مداوم کارگران و دستگیری و زندان آنان و همه انسانهای آگاه و درد مند جامعه، نا برابری جنسی و ستم بر زنان، کار کودکان، عدم دسترسی به آموزش و پرورش، بهداشت و درمان رایگان، اعتیاد، فحشا و تن فروشی، اختناق، سرکوب، جهل و خرافه، ناسیونالیسم و خلاصه کلام، همه و همه درد ها و رنجهای پیدا و پنهان جامعه را مناسبات نا برابر و کارگر ستیز سرمایه داری، به کارگران و مردم زحمتکش جامعه، ارزانی داشته و پیوسته آنها تشدید و باز تولید می نماید. جهان حاکمیت سرمایه و سرمایه داران، بهتر از این نمی شود. این جهان، جهان بی عدالتی و نا برابری، جنگ و ویرانی، استثمار و تباهی بخش وسیعی از انسانها و جهان وارونگی است. باید آنها کله پا نمود. باید آنها بر سر جای خویش نشاند. دنیای نا عادلانه و سراسر شقاوت موجود، شایسته ما کارگران، که سازندگان تمام هستی جامعه هستیم، نیست. ما توانایی آنها داریم که، اگر متحد و یکپارچه باشیم و متشکل شویم، آنها از بیخ و بن بر کنیم و دنیای دیگری را بجای آن استوار سازیم. دنیایی عاری از ستم و استثمار. دنیایی به دور از فقر و سیه روزی. بیاییم دست در دست هم، برای فرو ریختن دنیای نا برابر موجود و ساختن جهانی فارغ از درد و رنج یشری، مبارزه کنیم. ما کارگران قادریم، چنین دنیایی را بسازیم. لیکن تا تحقق آن امر و همراه مبارزه برای آن اصل اساسی، ما کارگران برای رسیدن به خواسته ها و مطالبات فوری تر و مشترک همه کارگران، تلاش و مبارزه خواهیم کرد. رئوس مطالبات ما به شرح زیراند:

- ۱- لغو قرار دادهای موقت کار، بعنوان قراردادهایی بغایت اسارت بار و استخدام رسمی تمامی کارگران.
- ۲- تعیین حد اقل دستمزد، بالا تر از خط فقر و افزایش آن متناسب با تورم فزاینده.
- ۳- پرداخت حقوق و مزایای معوقه کارگران، و جبران خساراتی که طی این مدت متوجه کارگران شده است.
- ۴- تأمین کار مناسب، برای همه افراد آماده به کار، یا پرداخت بیمه بیکاری مکفی، به آنان اعم از زن و مرد.
- ۵- توقف فوری و بدون قید و شرط اخراج ها و بیکار سازی کارگران، تحت عناوین و بهانه های مختلف و بازگشت به کار تمامی کارگران اخراجی و بیکار شده بویژه کارگران اخراجی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه.
- ۶- آزادی ایجاد تشکلات مستقل کارگری، به انتخاب خود کارگران، بدون اجازه و دخالت دولت و نهادهای تابعه آن، و به رسمیت شناختن آن ها، از جانب دولت.
- ۷- برخورداری از حق اعتصاب و سایر اشکال اعتراضی جمعی و شناخته شده کارگری، و به رسمیت شناختن آن از جانب دولت.
- ۸- آزادی بدون قید و شرط همه زندانیان سیاسی و عقیدتی

- ۹- برابری کامل حقوق مردان و زنان ، در همه زمینه ها از جمله مزد برابر ، در قبال کار برابر.
- ۱۰- تعطیلی اول ماه مه- ۱۱ اردیبهشت - بعنوان روز جهانی کارگر ، روز اتحاد و همبستگی بین المللی کارگران ، و به رسمیت شناختن و درج آن در تقویم سالانه کشوری بعنوان یک روز تعطیل رسمی و آزادی برگزاری جشن اول ماه مه در این روز .
- ۱۱- ممنوعیت کار کودکان و مهیا نمودن امکانات رفاهی ، آموزشی ، پرورشی ، و ... برای فرزندان کارگران از جانب کارفرمایان و دولت .
- ۱۲- توقف فوری بازداشت و محاکمه کارگران و فعالان کارگری ، و آزادی بدون قید و شرط تمامی کارگران زندانی، از جمله منصور اسانلو ، از اعضای سندیکای شرکت واحد تهران و لغو احکام صادره علیه کارگران شرکت کننده در اول ماه مه شهر سقز .
- ۱۳- به رسمیت شناختن کلیه حقوق شهر وندی برای همه کارگران مهاجر از جمله کارگران افغان در کشور ، و رفع تبعیض از آنان .
- ۱۴- محکوم نمودن کشتار کارگران ، در خاتون آباد کرمان ، و معرفی و محاکمه عاملین این کشتار ، تحت کنترل و نظارت کارگران .
- ۱۵- لغو سه جانبه گرایی ، در تمام امور و مسائلی که به منافع کارگران و کارفرمایان مربوط می شود .
- ۱۶- بر خورداری از حق آزادی اندیشه و بیان ، قلم و مطبوعات ، گرد هم آیی و اجتماعات و به رسمیت شناختن آن از جانب دولت .

اتحاد کمیته های کارگری
به مناسبت اول ماه مه ۸۵/۲/۱۱

اول ماه مه امسال پیش بسوی ایجاد سازمانها و نهادهای کارگری

اول ماه مه امسال
پیش بسوی ایجاد
سازمانها و نهادهای کارگری

جنبش کارگری ایران در بهترین دوره
برای ایجاد سازمانها و نهادهای کارگری است.

با ساختن و ایجاد تشکلات کارگری
هر چه بیشتر قدرت مقابله

جنبش کارگری

با کارفرمایان و صاحبان سرمایه

را مستحکمتر کنیم!

گاهنامه کمیته همبستگی کارگران ایران و سوند

بمناسبت اول ماه مه

اطلاعیه جمعی از کارگران ایران خودرو

ما امنیت شغلی می خواهیم افزایش روزی هزار تومان پیشکش خودتان باد
کارگران شرکت ایران خودرو

دوستان و همکاران گرامی

روز دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه مصادف با اول ماه مه روز جهانی کارگر می باشد. ما روز جهانی کارگر روز همبستگی جهانی کارگران را گرامی می داریم. ما یاد تمامی کارگرانی که جان خود را در راه رهایی کارگران از دست دادند را گرامی می داریم. ما یاد تمام کارگرانی که به نوعی دیگر در بین ما نیستند و جان خود را در راه یک زندگی بهتر از دست داده اند را گرامی می داریم

دوستان و همکاران گرامی

روز جهانی کارگر را در حالی گرامی می داریم که بزرگترین دغدغه ما کارگران نداشتن امنیت شغلی است. دولتها می آیند و می روند ولی هیچگونه تغییری در روند زندگی ما کارگران بوجود نمی آید. قراردادهای موقت شرکتهای پیمانکاری اولین و آخرین حرف را در مورد امنیت شغلی ما کارگران می زنند. نداشتن امنیت شغلی، اخراجهای دسته جمعی کوچکترین دست آوردی است که از جامعه مدرن امروزی نصیب ما کارگران شده است. طی روزهای اخیر دهها نفر از دوستان کارگر با اطلاعیه معاونت منابع انسانی به بهانه موارد انضباطی و کم بودن کارائی در آستانه اخراج قرار گرفته اند و دهها نفر از کارگران شرکتهای پیمانکاری تهدید به مازاد نیرو شده و منتظر تسویه حساب هستند. دولت به جای خاتمه دادن به عمر قرار دادهای موقت و خواستن عذر شرکتهای پیمانکاری نشان داد نه تنها در فکر ما کارگران نیست بلکه با دودسته کردن افزایش دستمزدها راه اخراج کارگران قرار دادی را به کار فرمایان نشان داد امروز کارفرمایان با استفاده از همین قانون در پی طرح جدید، برای اخراج کارگران می باشند و آسانترین راه استخدام چند نفر از کارگران قرار دادی و بیکار سازی دهها نفر از کارگران قراردادی و استفاده از کارگران شرکتهای پیمانکاری و استفاده از کارگران استخدامی در چند شغل به جای شغل کارگران اخراجی خواهد بود. پذیرش قانون قراردادهای موقت و بی توجهی دولت به قانون جهانی کار، عدم رعایت حقوق تشکلهای کارگری، حمله به سندیکای کارگران شرکت واحد دستگیری و اخراج دهها نفر از کارگران شرکت واحد و نگه داشتن منصور اسانلو در زندان و عدم اجازه تشکیل تشکلهای کارگری در شرکت ما نشان دهنده این است که دولت نه تنها حاضر به بهتر کردن زندگی ما کارگران نمی باشد بلکه با اعلام افزایش دستمزدها عملاً وجود قانون قراردادهای موقت را به رسمیت شناخت. نبود نمایندگان واقعی کارگران در کمیته تعیین دستمزدها به علت نداشتن تشکلهای آزاد کارگری یکی از مشکلات ما کارگران در تعیین سرنوشت خودمان می باشد تنها کسانی می توانند از حق ما در کمیته تعیین دستمزدها دفاع کنند که از خود ما و توسط ما کارگران انتخاب شده باشند ما کمیته تعیین دستمزدها در شورای عالی کار و نمایندگان انتصابی وزارت کار را نمایندگان خود نمی دانیم تنها وجود تشکلهای آزاد کارگری است که اجازه اخراجهای دسته جمعی و پایمال کردن حقوق ما کارگران را به کار فرمایان نخواهند داد. مطمئن باشیم کارگران بدون نماینده بدون داشتن تشکل قدرت

چانه زنی در مقابل کار فرمایان را نخواهند داشت و امنیت شغلی سرابی بیش نخواهد بود. و برای همین است که اختلاف فاحش در پرداخت حقوقها و عدم رعایت حقوق مساوی در مقابل کار مساوی برای ما کارگران یک رویای بیش نخواهد بود.

دوستان کارگر و همکاران گرامی

تنها راه رسیدن به یک زندگی بهتر مبارزه برای آن است تنها با مبارزه و آگاهی و اتحاد ماست که کار فرمایان راهی جز تسلیم در مقابل خواستههای ما کارگران نخواهند داشت نمونه آن مبارزه متحدانه کارگران و دانشجویان فرانسه می باشد.

روز جهانی کارگر از راه می رسد روزی که نماد مبارزه کارگران برای یک زندگی بهتر و انسانی می باشد. ما کارگران شرکت ایران خودرو با عدم حضور خود در سرکار ضمن گرامی داشت این روز همگام با تمام کارگران ایران در کنار کارگران جهان برای یک زندگی بهتر مبارزه خواهیم کرد امنیت شغلی حق زندگی ماست و تا قانون قرار دادهای موقت پابرجا هستند و تا شرکتهای پیمانکاری از دسترنج ماتغذیه می شوند، امنیت شغلی با پرداخت روزی هزار تومان حل نخواهد شد. ما کارگران ایران خودرو:

خواهان لغو قرار دادهای موقت و برچیدن شرکتهای پیمانکاری بوده و خواهان استخدام رسمی در شرکت ایران خودرو می باشیم.

بدون تشکل های آزاد کارگری کارگران نمی توانند از حقوق خود دفاع کنند. داشتن تشکل و شرکت آزادانه کارگران در تشکلهای کارگری جز حقوق شناخته شده جهانی می باشد. ما کارگران ایران خودرو خواهان داشتن تشکل خود می باشیم و هر گونه فشار دولت بر علیه تشکلهای کارگری را محکوم می کنیم. ما خواهان آزادی تشکلهای کارگری و در صدر آزادی فعالیت سندیکای کارگران شرکت واحد می باشیم.

آزادی جز حقوق مسلم انسانها می باشد شرکت آزادانه کارگران در تشکلهای کارگری جز حقوق شناخته شده و مسلم فعالیت کارگران در تشکلهای کارگری می باشد. هیچ کدام از دولت ها حق ندارند کارگران را از شرکت در تشکلهای کارگری باز بدارند. دولتها حق ندارند کارگران را به صرف شرکت در تشکلهای کارگری دستگیر و یا اخراج کنند. ما دستگیری و اخراج کارگران شرکت واحد را محکوم کرده و خواهان آزادی فوری منصور اسانلو و بازگشت به کار تمام کارگران اخراجی شرکت واحد به سر کار هایشان می باشیم.

دستمزدهای اعلام شده از طرف وزارت کار کفاف زندگی ما کارگران را نمی دهد. سرمایه داران دوست دارند که ما برای آنها بدون دریافت دستمزد کار کنیم. سرمایه دار فقط منافع و جیب خود را می شناسد. برای او نابودی انسانها و فقر فلاکت معنی ندارد خصلت او سیر نا پذیری اوست. اگر امروز بیل گتس با داشتن ۵۰ میلیون دلار پول نقد هنوز در پی دست یافتن به سرمایه بیشتر می باشد، این خصلت اوست و اگر امروز با افزایش چندر غاز حقوق ما کار فرمایان به تکاپو افتاده و با تبلیغ رسانه های مختلف سعی در انحراف افکار عمومی می باشند، فریبی بیش نمی باشد. به نظر ما افزایش دستمزدها متناسب با تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی نمی باشد افزایش دستمزد کارگران باید متناسب با تورم یابد باشد.

دریافت حقوق کمتر از پانصد هزار تومان در شرایط کنونی یعنی زندگی زیر فقر می باشد. ما کارگران ایران خودرو هرگونه شانتاز و تبلیغ و جوسازی در مورد دستمزدها را محکوم کرده و اعلام می داریم بر خلاف بعضی از جریانات نه تنها این افزایش را متناسب با تورم نمی دانیم و اشک تمساح کار فرمایان را باور نداریم بلکه دریافت دستمزد کمتر از پانصد هزار تومان را در شرایط کنونی با تورم امروزی یعنی زندگی کردن زیر خط فقر می دانیم. ما خواهان زندگی بهتر و انسانی و دریافت حقوق متناسب با تورم اعلام شده می باشیم

اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در شرکت یک پیروزی برای ما کارگران بود ولی از نظر ما این طرح بر خلاف اعلام مدیریت دستاوردی خوبی برای ما کارگران خطوط تولید به بار نیآورده است و هیچ گونه افزایش و جابجائی در گروه های شغلی ایجاد نشده است. ما کارگران تولید بعد از سالها کار کردن همچنان در گروه های پائین تر می باشیم در حالیکه کسانی که مدرک تحصیلی بالای دارند و سابقه کار چندانی ندارند از گروه های شغلی بالای بر خوردار می باشند و مدرک لیسانس کمتر از گروه شغلی ۱۲ نمی باشد. انتظار ما از تجدید طبقه بندی مشاغل این بود که گروه های شغلی متناسب با شغل و سابقه به هم نزدیک شوند، ولی متأسفانه نه تنها این طوری نشده بلکه به علت عدم حضور نمایندگان واقعی ما کارگران، حق ما کارگران در این طرح نادیده شده است و این طرح به نفع مدرک گرایان می باشد. ما خواهان تجدید نظر در این طرح با حضور نمایندگان واقعی کارگران می باشیم.

اتحاد و همبستگی رمز پیروزی کارگران در رسیدن به خواسته های خود می باشند ما یک بار دیگر ضمن اعلام همبستگی با کارگران ایران و به خصوص با کارگران شرکت واحد از خواست تمام کارگران که برای آزادی تشکلهای خود و دریافت حقوق عقب افتاده خود تلاش می کنند اعلام می داریم. ما ضمن همبستگی و پشتیبانی از کارگران جهان بخصوص کارگران فرانسه خشنودی خودمان را از پیروزی آنان اعلام می داریم.

زنده باد اول ماه مه
زنده باد اتحاد و همبستگی کارگران

جمعی از کارگران ایران خودرو
۸۵/۲/۶

پیش بسوی ایجاد

Iranska-Svenska Arbetares Solidaritets Kommittén
سازمانها و نهادهای کارگری
sask@telio.se

فراخوان تشکل سراسری کارگران علیه بیکاری

به مناسبت اول مه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگر

کارگران!

همه میدانید که حال و روز طبقه کارگر این ناجی بشریت امروز در کشور ما به شدت اسفبار و دردناک است. به این شرایط فلاکتبار، خطر جنگ و تهدیدهای امریکا و فضای جنگی که صاحبان قدرت در ایران به این بهانه درست کرده اند را اضافه کنید. در آستانه روز جهانی کارگر بیاید اعلام کنیم که کلید حل این معضلات دامنگیر همه انسانهای جامعه ما در درست طبقه کارگر است. که کارگران تولید کننده همه نعمات بشری اند. چرخهای جامعه بدون کارگر میایستد. با رهایی کارگر کل جامعه رها میشود. کارگران مبشر آزادی و برابری برای همه آحاد جامعه هستند. هدف ما تغییر این دنیای وارونه است. اعلام کنیم که مساله زن، مساله کودک، مساله انسان مساله ما کارگران است. برای ما کارگران رنگ، نژاد، قومیت و جنسیت معیار نیست. همه ما انسانیم و در سرنوشت همدیگر شریکیم. رفع خطر جنگ و فضای جنگی و فلاکت در دستهای توانای کارگر است.

دوستان!

در آستانه اول مه بار دیگر بیاییم و به خودمان و دورو برمان نگاهی بیفکنیم. ما کارگران نسل امروز بردگان هستیم و فرزندانمان نسل بعدی بردگان اند. نسل حاضر طبقه کارگر هیچوقت به پیری نمیرویم و جای ما را فرزندانمان پر میکنند. این تازه وقتی است که از چوب بست ساختمانها پایین نیفتیم، دست و پایمان لای چرخهای ماشین نرود، گرد و خاک نساجیها و موادشیمیایی کارخانه ها و دیگر ناامنی محیط کار در همان سنین جوانی جان ما را نگیرند. سرمایه میداند چکارکند. اینقدر به ما میدهد که فردا بتوانیم سر کار برگردیم و دیگر چیزی نمیماند تا خرج تحصیل بچه هایمان بکنیم و به دانشگاه بفرستیم. سرمایه دار به کارگر احتیاج دارد و هر چه این کارگر محتاج تر و حتی کم سواد تر برای او بهتر است. سرمایه دار در عصر کامپیوتر و وسایل ارتباط جمعی مدرن به کارگر تحصیلکرده و دانشگاه رفته هم نیاز دارد. اما در جامعه عقب مانده مثل کشور ما طبقه کارگر و فرزندانش را از دسترسی به این تکنیک و پیشرفتهای مدرن و علمی محروم کرده اند.

امسال حتی با افزایش شندرقازی دستمزدها هنوز کارگران چند برابر کمتر از خط فقر در آمد دارند. حالا تورم روزمره هم به جای خود. طرح تعدیل را برای اخراج کارگران اختراع کرده اند تا دست سرمایه داران برای اخراج کارگری که سالها در کارخانه کارکرده است باز باشد. قراردادهای موقت کار را جای استخدام ثابت کارگر گذاشته اند تا باز دست کارفرما باز باشد هر لحظه خواست کارگر را از کارخانه بیرون بیندازد.

تصورش را بکنید که کارگر شب بخوابد و معلوم نباشد فردا کارش را دارد یا نه. این عدم امنیت شغلی محیط خانواده های کارگری را نا امن، عصبی و روانی و مریض کرده است. جامعه کارگری در جنگلی از بی قانونی یا قوانین ضدکارگری دست و پا میزند. جهنمی را برای ما درست کرده اند.

انسانیت کارگر زیر سوال رفته است . طبقه ای که همه ثروت و نعمات جامعه را تولید میکند خود از آن بی بهره است. کارگری که به انسان و جامعه حیات میبخشد خود درجه دو و سه است و حرمت انسانیش پایمال میشود.

تعرض به سطح معیشت ما تعرض به جان و روان و به انسانیت ما است. بی احترامی به انسانهایی است که حیات جامعه به وجود او بستگی دارد. حتی کلمه کارگر در جامعه ما کلمه ای پست است. کافیسست کارگر باشی حال شاغل یا بیکار و کافی است در صف طبقه کارگر و زحمتکش قرار بگیری تا از طرف صاحبان ثروت و قدرت تحقیرت کنند. با نگاه کوچک به شما بنگرند و بیحقوقت کنند و هیچ قرب و منزلت و جایگاهی برای خود و خانواده ات قایل نباشند. و هیچ آزادی تشکل و اعتصاب و حقخواهی ات را به رسمیت نشناسند.

کسانی که در لفظ کارگر را میستایند و در عمل برده اش میکنند و تحقیرش میکنند در ردیف ریاکاران بی ارزشی بیش نیستند. ما نمیخواهیم کسی ما را بستاید. ما نمیخواهیم مورد ترحم هیچ وکیل و وزیری قرار بگیریم. ما نیازمند و دست به دامان کسی نیستیم. ما کار میکنیم و میخواهیم کار داشته باشیم و چرخهای جامعه را بچرخانیم. ما صاحبان اصلی جامعه هستیم. کسانی که دسترنج ما را بالا میکشند، دزدند. کسانی که دستمزد ما را چند ماه چند ماه نمیدهند دزد سفره خالی فرزندان ما هستند. اینها همین حالا باید حساب خود را به طبقه کارگر پس بدهند.

رفقا !

ما باید پس از چند دهه خوار و خفیف کردنمان بر اثر گرسنگی دادنمان، پشت راست کنیم. همه کسانی که تا حالا به نام کارگر و به جای کارگر و حتی به نمایندگی کارگر حرف زده اند امتحان خود را پس داده اند. ما همه شان را میشناسیم. کسانی که میخواهند ما را پای پیاده از شهرستانها به جلو مجلس بیاورند تا یک نماینده شکم سیر بیاید و بگوید به خانه بروید انشاالله خوب میشود... از ما نیستند. نماینده ای که حقوقش ۱۰ برابر کارگر است اما تمام ۲ سال عمرش در مجلس به اندازه یک هفته کارگری خسته نمیشود و خیر نمیرساند.

ما میخواهیم پشت راست کنیم. طبقه کارگر این ناجی بشریت و انسان و جامعه اول خود باید کمر راست کند. ما تنها نیستیم. معلمان، پرستاران و همه زحمتکشان که میلیون میلیون اند حال و روز خوش تری از ما ندارند. سودجویان که همه ما را میخواهند در یک کشتی بزرگ به نام کشور و جامعه انداخته و میخواهند خفه کنند. نجات هر کدام و هر بخش از ما به نجات دیگری بستگی دارد. راه جدا جدا نداریم. زندگی ما از خط فقر و گرسنگی هم گذشته، ما را به مرگ تدریجی محکوم کرده اند. ما باید حقمان را از حلقوم سرمایه داران و مفتخوران بیرون بکشیم.

کارگران!

همسرنوشتان!

ما کارگران و خانواده هایمان زن و مرد و کودک و پیر و جوان روزگار امسال جمع میشویم و بار دیگر اعلام میکنیم که، کارگران این شریفترین انسانهایی که جامعه را میسازند، زندگی را میسازند، رفاه را به ارمغان میآورند، کارگرانی که از ساختن مدرنترین وسایل کار و زندگی و

خوشبختی و مسکن تا جمع آوری زباله های شهر را بر عهده دارند، اما خود از همه چیز محرومند و حتی نصف بیشترمان به نان شب محتاجیم.

ما جمع میشویم تا به همدیگر و به همگان بگوییم که این زندگی قابل تحمل نیست. دیگر نباید یک زندگی عادی، انسانی و شایسته بشر را از ما دریغ کنند. دیگر نباید کسی خود را مالک و صاحب جسم و روح و زندگی ما بکند، دیگر نباید مرگ و زندگی ما را سرمایه داران تعیین کنند. جنگ و تهدید امریکا و فضای جنگی برای بیحقوقتر کردنمان را نمیپذیریم.

اول مه یک روز و یک فرصت دیگر است تا به خودمان، به همه کارگران از این گوشه شهر و کشور تا همه شهرها و کشورهای جهان بگوییم، کار مزدی و استثمار انسان توسط انسان محکوم است. بگوییم، این دنیای وارونه ای است که کارگران، تولیدکنندگان نعماتش خود از محرومترین ها هستند! اگر تولید همه چیز و همه نعمات برای بشر دست ما است، چرا خود ما نباید از بهره مندترین انسانها باشیم. -

به جشن خود، جشن کارگران بیاید. خانواده های کارگری از زن و مرد و پیر و جوان و کودک دست همدیگر را بگیریم و بهم پیوندیم و در مراسم و جشن کارگرمایان در روز کارگر (اول مه) شرکت کنیم.

زنان، مردان، جوانان، معلمان، کارمندان!

مردم! ۱۱ اردیبهشت روز کارگر خود و خانواده هایتان به جشن ما کارگران بیاید.

زنده باد همبستگی کارگری

زنده باد اول مه روز جهانی کارگر

تشکل سراسری کارگران علیه بیکاری

اردیبهشت ۸۵ (مه ۲۰۰۶)

بجای جامعه کهنه بورژوازی، با طبقات و تضادهای طبقاتی اش،
ما اجتماعی خواهیم داشت، که در آن رشد آزادانه هر فرد
شرط رشد آزادانه همگان است.

مانیفست حزب کمونیست / ۱۸۴۸

Long Live
Iransk-Svensk Arbets Solidaritets Kommittén
1 MAY
isask@chello.se

گاهنامه کمیته همبستگی کارگران ایران و سوئد

63

نفر از رانندگان تعلیقی شرکت واحد پس از ۳ ماه بر سر کار خود بازگشتند

به گزارش ایلنا روز جمعه با اعلام این خبر افزود، مسنولان شرکت واحد برای بازگشت سایر کارگران اخراجی به سر کار خود در روزهای آینده قول مساعد داده اند.

در جریان اعتراضات کارگران شرکت واحد در بهمن ماه گذشته، که به فراخوان سندیکای کارگران این شرکت صورت گرفت، چند صد نفر از کارگران معترض دستگیر و به زندان منتقل شدند که همگی آن ها به جز منصور اسانلو رئیس هیات مدیره ی سندیکای شرکت واحد به تدریج آزاد شدند. اما مسنولان شرکت واحد از بازگشت به کار این گروه از کارگران خودداری کردند. در دو ماهه ی گذشته کارگران اخراجی و سایر همکارانشان در چندین نوبت در برابر اداره ی کار و ساختمان شرکت واحد تجمع کرده و خواهان بازگشت به کار و رسیدگی به سایر مطالبات کارگران شده بودند. نمایندگان کارگران اخراجی بعد از آخرین تجمع خود در روز دوم اردیبهشت در برابر دفتر مرکزی شرکت واحد که بی نتیجه ماند، اعلام کرده بودند چنانچه کارگران اخراجی به سر کار خود بازنگردند، همراه با خانواده هایشان در برابر دفتر مرکزی شرکت تحصن خواهد کرد.

سندیکای شرکت واحد نیز با انتشار چندین اطلاعیه ضمن اعتراض به اخراج کارگران، خواهان بازگشت فوری کارگران اخراجی به سر کارهای خود و همچنین آزادی منصور اسانلو رئیس سندیکا و برآورده شدن دیگر مطالبات کارگران شده بود.

پیام تبریک به مناسبت اول ماه مه

پیام تبریک به مناسبت اول ماه مه ۲۰۰۶ به کارگران و مردم زحمتکش

کارگران مردم زحمتکش، خالقان نعمات زندگی اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگر در راه است . امسال در حالی به پیشواز این جشن طبقاتی می رویم که در کشمکش کار و سرمایه نقاط درخشانی هست که ما باید آنها را بیاد داشته باشیم. در داخل کشور کارگران در عرصه های گوناگونی مبارزه کرده و جسارت و پایداری از خود نشان داده اند. بر تارک این کشمکشها باید روی مبارزات شجاعانه و پیگیر کارگران شرکت واحد، خانواده هایشان و کارگران و مردم آزاده بی که از آنها پشتیبانی کردند انگشت گذاشت. در مراسمهای امسال باید پشتیبانی مادی و معنوی خود از این مبارزان را تاکید کنیم و شجاعت و ایستادگیشان را بستابیم. در اروپا باید از اعتصابات، تظاهرات و رزمندگی کارگران و جوانان پیرومند فرانسه یاد کنیم که قانون تصویب شده کار موقت را توی صورت رییس جمهور و دولتش کوبیدند. در دوی ۷۰۰۰ کارگر ساختمانی برای افزایش دستمزد و بهبود شرایط کار دوبار در اسفند ماه پارسال دست به اعتصابی یکپارچه زدند. صاحبان سرمایه در دوی هزاران کارگر مهاجر را در حالی بکار گرفته و میگیرند که حتی اجازه اقامت هم به آنها نمیدهند. آنها به این ترتیب قادر میشوند این کارگران را در گرمای بالای ۵۰ درجه، همچون برده بکار گیرند. دوبار اعتصاب کارگران بی حقوقی که از کشورهای گوناگون آمده و دارای هیچ تشکیلات رسمی نیستند دارای اهمیت بسیار زیادی برای ما کارگران است. اینها تنها سه نمونه از هزاران مبارزه بی است که کارگران در اقصاد در کردستان اشاره به اعتصاب و مبارزه ۵۷ روزه کارگران کارخانه نساجی کردستان و مقاومت نقاط دنیا به آن دست زده اند. و پایداری کارگران کارخانه نساجی شاهو ضروری است. کارگران مبارز نساجی کردستان برای چندمین بار توانستند اژدهای هفت سر "بنیاد مستعفان" را به زانو درآورند. البته سرمایه داران هم بیکار ننشسته اند. صدای تازیانه های آنان هر آن بیشتر و

بیشتر می شود. هر چند بر کارگران آگاه پوشیده نیست و واقعیات زنده مبارزاتی نشان میدهد که کارگران هم در زدن تازیانه بر پشت سرمایه هیچ فرصتی را از دست نداده اند.

کلا لازم است به شیوه یی واقعینانه به سالی که پشت سر گذاشتیم بنگریم و نقاط ضعف و قوت جنبش کارگری جهانی را دستمایه فعالیتهای امسال قرار دهیم.

سرمایه داران و حامیانشان هر روز برای انباشت سود اضافه هزاران کارگر را قربانی کرده اند. امروز در مجلس در پشت دیوار های بسته ده ها مصوبه ضد کارگری به تصویب می رسد. با تصویب این مصوبه ها مشقات کارگران و مردم زحمتکش بیشتر و بیشتر می شود. سرمایه داران هر روز خواب تازه ای برای سرکوب ما کارگران می بینند. هر چند ما نیز با کمترین امکانات جنگی تمام عیار با سرمایه داران را به پیش میبریم. ما به این ترتیب روز جهانی کارگر را به همه شما تبریک میگوییم

جلال حسینی
محمد عبدی پور
محمود صالحی
۸۵/۲/۹

کودکان حق آموزش، تفریح و زندگی شاد دارند

قطعنامه جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان به مناسبت اول ماه مه روز جهانی کارگر

امروز در دنیای زندگی می کنیم که پیشرفت و سرعت تکنولوژی چنان توان تولیدی را در جامعه بوجود آورده است که حتی متخصصین را نیز به حیرت وا داشته است و همه این ثروت عظیم حاصل تلاش کارگران و زحمتکشان جامعه است. بهره مندی انسان امروز از این توان تولیدی می تواند جهانی شاد و مرفه را برای تمامی انسانها محقق نماید، جهانی که در آن اختلاف طبقاتی، فقر، فحشا، تن فروشی، استثمار و کودک کار و خیابان وجود نداشته باشد.

کار کودکان در هر کجا که باشد در کارخانه، خیابان، پای دار قالی، کوره پز خانه، مزارع، اسکله ها، رستوران ها، اتوبوس های بین شهری، کارگاههای خیاطی، کفاشی و شیشه گری، محل های تفکیک زباله تا کارهای خانگی، همه و همه آسیب های جدی عاطفی و جسمی را برای کودکان و خانواده هایشان به همراه داشته و برای دنیای متمدن جز ننگ و شرمساری چیز دیگری نیست. با وجود تدوین و تصویب پیمان نامه های جهانی حقوق کودک و امضاء آن توسط همه کشورها، هنوز شاهد وجود کودکان کار و خیابان و پایمال شدن حقوق آنها در جامعه هستیم و این نشان عدم پایبندی دولتها به اجرای مقوله نامه های بین المللی و ضعف محتوایی پیمان نامه های خود تصویبی است.

هر روزه طبق اسناد منتشر شده داخلی و خارجی، شاهد گسترش این پدیده در جامعه هستیم و این در حالی است که شرایط کار و زندگی نا امن برای کودکان، بیشتر از گذشته فراهم شده است.

کودکان برای برخورداری از فرصت بازی، تفریح، تحصیل، بهداشت و آموزش و تغذیه مناسب، نمی توانند منتظر بمانند، آنان همین امروز باید از تمامی امکانات دنیای متمدن بهره مند شوند.

کودکان کار و خیابان حاصل مناسبات حاکم و ناامنی شرایط کار پدر و مادر در جامعه و نشان بی کفایتی قوانین کار حاکم بر کارگران برای بهره مندی از یک زندگی بهتر است. حاکمیت این قوانین بی حقوقی مطلق را به خانواده کارگری تحمیل می کند. پدر و مادر مجبور می شوند بچه هایشان را سرکار بفرستند تا از طریق کار کودکانشان بتوانند بخشی از هزینه های زندگی را تأمین نمایند.

کارگران، همواره در ناامنی شغلی بسر می برند، حاکمیت قراردادهای موقت و سفید امضاء، عدم پرداخت به موقع دستمزدها، در کارگاههایی که تا چندین ماه و حتی سال حقوق کارگران را پرداخت نمی نمایند، قراردادن شیخ بی کار سازیها و ارتش ذخیره بیکاران در برابر کارگران شاغل، آنان را در موقعیت کارگر خاموش و غیر معترض قرار می دهد.

تا زمانی که کارگران و زحمتکشان جامعه، از امکانات یک زندگی مرفه بی بهره اند، کودک کار باز تولید می شود. پیش شرط تحقق این مطالبات مستلزم تقدم کودک بر هر گونه مصلحت سیاسی، اقتصادی، ملی، مذهبی، اجتماعی و ... می باشد.

-*ماده ۱ پیمان نامه حقوق کودک: منظور از کودک هر انسان دارای کمتر از ۱۸ سال است.

ما می اندیشیم و اعتقاد داریم می شود همین امروز و با همین امکانات نیاز کودکان و پدیده ی کودکان کار و خیابان را پاسخ داد. خواسته های ذیل حاصل تجارب عملی فعالین در عرصه ی حمایت از کودکان کار و خیابان و الزامات زندگی این کودکان بوده و سعی شده از نگاه آنان به موضوع پرداخته شود.

1- تأمین اجتماعی کودکان فارغ از ملیت، مذهب، نژاد و پرداخت بیمه بیکاری بدون قید و شرط به خانواده، که شرایط عملی را برای لغو کار کودکان فراهم می آورد.

2- برخورداری تمامی کودکان از آموزش رایگان و اجباری و تأمین امکانات آموزشی توسط دولت.

- 3- ممنوعیت و حذف همه اشکال کار کودکان و جرم بودن به کارگیری کودکان .
 - 4- ممنوعیت و اعلام جرم علیه تمامی اشکال شکنجه و آزار کودکان ، هر شکل و بهانه (تنبيه ، تربیت ، بازداشت های خشونت آمیز در خیابان ، زندانی نمودن و سوء استفاده های مختلف و ...) توسط هر شخص و نهاد دولتی ارائه راهکارهای حقوقی و اجتماعی جهت مقابله با آن .
 - 5- با وجود افزایش هر روزه کودکان کار و خیابان و کمبود مکانهای دولتی مورد اعتماد کودکان ما خواهان ایجاد تسهیلات قانونی و مالی برای تأسیس مکانهای ثابت و قابل دسترسی برای کودکان از طرف NGO ها می باشیم .
 - 6- ما خواهان برخورداری تمامی کودکان مهاجر ، مهاجرین جنگی ، بویژه مهاجرین افغان جدا از ملیت ، نژاد ، مذهب ، از تمامی امکانات مادی و معنوی رایج در کشور و مراقبتهای ویژه بهداشتی هستیم .
 - 7- ما خواهان داشتن شناسنامه و هویت رسمی برای تمام کودکان مهاجر – طبق ماده ی ۷ پیمان نامه ی جهانی حقوق کودک – هستیم .
 - 8- دولت جمهوری اسلامی یکی از امضاء کنندگان مصوبات و پیمان نامه های جهانی می باشد. لذا ما ضمن نقد جدی به این مصوبات و پیمان نامه ها خواهان به رسمیت شناختن و اجرای تمامی مقوله نامه ها و پیمان نامه های جهانی از طرف جمهوری اسلامی هستیم ، و معتقدیم که دولت باید امکانات برخورداری آموزش تمامی شهروندان را از مصوبات و مقوله نامه ها فراهم نماید .
 - 9- ما خواهان حمایت قانونی برابر پدر و مادر در سرپرستی از کودک به هنگام جدایی هستیم .
 - 10- فروش و توزیع مواد مخدر در میان کودکان و نوجوانان یکی از مخاطرات جدی خانواده هاست، لذا حمایت از کودکان در تماس با معتردين و مقابله با آن از عاجل ترین وظایف دولت هاست .
- دستان همه انسانهایی که از تبعیضات در رنج هستند و برای برقراری یک جامعه انسانی مبارزه می کنند به گرمی می فشاریم و همیاری و همکاریتان را برای احقاق این حقوق نیازمندیم .
به یاد داشته باشیم در جامعه متمدن و انسانی وظیفه حمایت از کودکان به عهده بزرگتر هاست .

جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان ۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۵ – آبخار خور
جمعیت دفاع از جهانی شایسته کودکان

**ایجاد یک زندگی انسانی و مرفح
برای کل شهروندان جامعه، فقط
بدرست کارگران میسر است!**

Workers of the world, unite!

Iransk-Svenska Arbetar Solidaritets Kommittén

ISASK

isask@chello.se

گاهنامه کمیته همبستگی کارگران ایران و سوئد